
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISMŲ ĮSTATYMO 103, 104, 105 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMAS 

 

2010 m. gruodžio 22 d. Nr. XI-1243 

Vilnius 

 

(Žin., 1994, Nr. 46-851; 2002, Nr. 17-649; 2008, Nr. 81-3186) 

 

1 straipsnis. 103 straipsnio papildymas 6 dalimi 

Papildyti 103 straipsnį 6 dalimi: 

„6. Teismo pirmininkas, įgyvendindamas jam priskirtas vidinio administravimo 

funkcijas, gali sudaryti teismo administracinės veiklos ar su teisingumo vykdymu nesusijusios 

teisėjo veiklos tyrimo komisiją, į kurią gali būti įtraukti kitų teismų teisėjai ar tarnautojai, taip 

pat kitų institucijų, įstaigų specialistai, mokslininkai, visuomenės atstovai. Šių asmenų 

dalyvavimas įgyvendinant teismo administravimo funkcijas grindžiamas skaidrumo, 

savanoriškumo ir nešališkumo principais. Šioje dalyje numatytos komisijos įgaliojimus ir 

sudarymo tvarką tvirtina Teisėjų taryba.“ 

 

2 straipsnis. 104 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 104 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 

„104 straipsnis. Teismų administracinės veiklos priežiūra 

1. Administracinės veiklos priežiūrą Administravimo teismuose nuostatų nustatyta 

tvarka atlieka: 

1) apylinkių teismų – atitinkamo apygardos teismo pirmininkas; 

2) apygardų administracinių teismų – Vyriausiojo administracinio teismo pirmininkas; 

3) apygardų teismų – Apeliacinio teismo pirmininkas; 

4) Apeliacinio teismo – Aukščiausiojo Teismo pirmininkas; 

5) visų teismų – Teisėjų taryba. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti subjektai, įgyvendindami teismų administracinės 

veiklos priežiūros funkcijas, gali atlikti teismo administracinės veiklos ar su teisingumo 

vykdymu nesusijusios teisėjo veiklos tyrimus. Šiam tikslui gali būti sudaryta tyrimo komisija, 

į kurią gali būti įtraukti kelių teismų teisėjai, taip pat kitų institucijų, įstaigų specialistai, 

mokslininkai, visuomenės atstovai. Šių asmenų dalyvavimas įgyvendinant teismų 

administravimo funkcijas grindžiamas skaidrumo, savanoriškumo ir nešališkumo principais. 

Šioje dalyje numatytos komisijos įgaliojimus ir sudarymo tvarką tvirtina Teisėjų taryba.“ 

 

3 straipsnis. 105 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 105 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 

„105 straipsnis. Teismo vadovų pavadavimas ir laikinas pareigų ėjimas 

1. Kai nėra apygardos teismo, Apeliacinio teismo ar Aukščiausiojo Teismo pirmininko, 

šias pareigas eina didesnį teisėjo darbo stažą šiame teisme turintis skyriaus pirmininkas. Kai 

šioje dalyje nurodytame teisme nėra teismo skyrių pirmininkų, teismo pirmininko pareigas 

eina didžiausią darbo stažą šiame teisme turintis teisėjas. 

2. Kai nėra apygardos teismo, Apeliacinio teismo ar Aukščiausiojo Teismo skyriaus 

pirmininko, šias pareigas eina didžiausią teisėjo darbo stažą šiame teisme turintis to skyriaus 

teisėjas. 

3. Kai nėra apygardos administracinio teismo ar Vyriausiojo administracinio teismo 

pirmininko, šias pareigas eina atitinkamo teismo pirmininko pavaduotojas arba didžiausią 

teisėjo darbo stažą šiame teisme turintis teismo pirmininko pavaduotojas. Kai šioje dalyje 

nurodytame teisme nėra teismo pirmininko pavaduotojo pareigybės, teismo pirmininko 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.522B3E415B52
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.390AEF086CE3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C297668F27C1


 

 

pareigas eina didžiausią darbo stažą šiame teisme turintis teisėjas. 

4. Kai nėra apygardos administracinio teismo ar Vyriausiojo administracinio teismo 

pirmininko pavaduotojo, bet tokia pareigybė teisme yra, šias pareigas eina didžiausią darbo 

stažą šiame teisme turintis teisėjas. 

5. Kai nėra apylinkės teismo pirmininko, šias pareigas eina šio teismo pirmininko 

pavaduotojas arba didžiausią teisėjo darbo stažą šiame teisme turintis teismo pirmininko 

pavaduotojas. Kai apylinkės teisme nėra teismo pirmininko pavaduotojo pareigybės, 

apylinkės teismo pirmininko pareigas eina didžiausią teisėjo darbo stažą šiame teisme turintis 

teisėjas. 

6. Kai nėra apylinkės teismo pirmininko pavaduotojo, bet tokia pareigybė apylinkės 

teisme yra, šias pareigas eina didžiausią darbo stažą šiame teisme turintis teisėjas. 

7. Kai šiame straipsnyje numatytais atvejais apskaičiuojant didžiausią darbo atitinkame 

teisme turinčio teisėjo stažą nustatoma, kad tokį patį stažą iš tuo metu teisme ar teismo 

skyriuje esančių teisėjų turi keli teisėjai, atitinkamas pareigas eina vyriausias pagal amžių 

teisėjas. 

8. Šio straipsnio nuostatos taikomos ir tais atvejais, kai teismo pirmininkas, pirmininko 

pavaduotojas, skyriaus pirmininkas šio įstatymo nustatyta tvarka yra atleistas iš pareigų ir 

nėra paskirtas naujas teismo pirmininkas, pirmininko pavaduotojas ar skyriaus pirmininkas. 

Šiuo atveju teismo pirmininko, pirmininko pavaduotojo, skyriaus pirmininko pareigas šio 

straipsnio nustatyta tvarka laikinai eina kitas šio teismo teisėjas.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 

_________________ 

 


